FRI'EIIURA Pi

c'oÀoE :^ car!rÉ
CAAPORÂ

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA NO DVOOOIl/2023

oBJETO: AOU|S|ÇÃO DE GULOSETMAS DE ACORDO COM A
NECESSIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE IVUNICíPIO.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação no DV000'1 í/2023. DOTAÇÃO:
02.0000 - EXECUTTVO O2.O7O - SECRETARTA DE EDUCAÇÃO
02070.12.361.1005.2943 - EXECUÇÃO DE AÇÕES DO PROG. SALÁR|O
EDUCAÇÃO - OSE 3.3.90.30.00.00.550 - MATERIAL DE CONSUMO ESSAS
DOTAÇÕES PODERÃO SOFRER ALTERAÇÕES. UGÊNG|A: até
1710612023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Caaporã e a
Empresa: RODRIGUES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ no

48.í06.42310001-17 - CI No 00080/2023 - DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 17.04.2023 - VALOR TOTAL: R$ 17.390,80 (DEZESSETE l\4lL
TREZENTOS E NOVENTA REAIS E OITENTA ÇENTAVOS).

4+4-OL/L

rã - PB, 17 de Abril de 2023

a t-ts
CRIS O FERREIRA MONTEIRO

Prefeito Constilucional

Ruo SoloíÍÉo Vêloso, 50 - Cêntro
C PJ:OEJó5.ó44IOOOI-54

lql
.--.=a1í

?urbl;Çç*- o"lr,'a,h otq ft".tfwl..r )

35$ oari"oltia ,co Po.có - TêÍç.-fêlÍa, 18 dê Abdl dê 2023 5

36 673 44í000t-24. VALOR R$2859,85 VÂLORGLOBAL R§81 2?6,45
São Joci do Boúm - PB. I ? d. Abr:l & 2023
ESÀU RÀUEL ARAUJO DA SILVA NOBRECA

vtcÊNct^: Arl 3rn2Do2l
pARTEscoNTR-arANTEs pRErEtruRÀ Mt NtctpAL DE MANAiRA E: cr N'9l3ol /2021 - Â LL-
FÂMED COMERCIO ÂTÂCADISIÂ DE MEDICAMENTOS LTDA CNJPN"]I I87918/OOOI,I5
.VALOR: R§ I25 734,00; CT N'9I3022023 . C IRÚRGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITA.
LARES E VETERINÂRIOS LTDA - ME -CNP.'N'I3 258?09/OOOI.I5 VALOR R§]I49-I'.CT
N" 91303,2023. FÂRMAGUEDÊ§ COMERCIO DE PRODUÍO§ ÍARMACEUTICOS. MEDICOS
E HOSPITALÀRES LTDÂ - CNPJ N'08 160 290/000 t 4: VALOR RS2061.00.CTN"9!104/20?l
. FERNÀNDO LINIFORMES EIRELI EPP, CNPJ N" ] I O@ 058/OOOI.5I . VALOR RI 2 600.00.
CT N'9I]05/202] . J ,, DISTRIBUIDORÂ DE PRODUTOS HOSPITALÁRES LÍDA - CNPJ N'
0r l81 821l0qll {3 - vALoR R9l9 4E4,m, CTN.9l106/2021- LABJ IMPERIU S PHARMA DIS,
TRIBUIDORÁDEMEDICAMENTOS LTDA. CNPJ N'4T 5?7 5I6|000I.'79 VALOR RS8582O,OO,

CT N" 9I ]07/202], MED & FÂRMÂ COMERCIO AIACADISTA MEDICAMENÍO§ LTDA CNPI
N' 41 778 32í0ml-21 - VArOR RS I 612.00. CT No 91308/2021 NNMEO - OI§TRIBUICÁO,
IMPORTACÂO E EXPORTÂCÀO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ N' 15 218 56I/000I-19
- V^LOR R§ I 2{00, CT Nq 911092023 - PAULO RICARDO CORDEIRO DE COIS CNP, r.i'
32407?15/0001-50-vÁLoR RS89ll,00,cTN"9lll0D0ll vtvA DISTRIaU|DoRADE PRO-
DUTOS EIREL, CNPJ N" 20 008 83 l/0001,1 7 VÁLOR RS 14 700.00
Mei@/PB, I I d. aàril.te 2021
MANOEI, \'IRGULINO SIMÀO
PIETDITO

R^TrFrc^ÇÀo f,
^DJUDTcAçÀoTNDXIGIBILIDADE N' IN XN4AO'3

Nos rúnos dos.ld@los c6slrrt6 da .6p6ti!a Erpo$éo d. Mottlos qE Ettui o p@6e c c'bFÊ
do o paqg dâ As*.qajúócê rcf€mE â ln«Brbdd.dc d. LtúÉo Íf lN@@4/2023, qE objeüla
Coítrd!ção .le pÍof simd do *1ú misn.o p@ âpr.srado <1, b6n<b Marh.ú Fmed.s m dB I I
de júIo de 2023. dlfuie c fcnelos lúúos Éaladôs m pr45 piô1,6. RÂTIF|CO o cordpondnte
pÍDcêdimerro e ÂDruDICO o *u objáô á Y M LOCACOES E EV ENTOS LTDÁ - R§ I 50 000.00

Aràal ' PB, 18 d. Abnl dê 2023
ÀDEL§ON @NÇALVES Bf, NJAMIN

PÍefeito

PRÍ:tt:t rt Rt itti\t( tPÁt, Du ,\Rut^t.

P!€fêltura Munlclpal
de Manaíra

PRÍ rrrrl R( 1r \rí rPrr r)r 'tRl rlr

EXTBATO DE CONTRATO
OBJETO ContrataÉo de prcfrsr@d do *roÍ anistico paa âpresnr4ão dá banda Maücu F.model'
oo dia I I de I úho de 2021. dúmle os lesl.los lúrnos redqdos cr praça públ rcâ FIINDÁ MENTO
LEGAL.lnex,s,brldadede 1,c,6çÀono l\1rcoa,lol I DOraÇÃO R.( 6os Prcp4os do vú'.rp'o
dê Arêiat 02040 l3 3921006 2016 MúutnçÀo d.s ârrvrdade cullÚals. 2040 ll192 1006 2015-
PROMOÇAO DE EVENTOS SOCIAIS..CULI E RELIGIOSOS, 339039 Outros s,ços dê rer
ce,ros p.ssaJúidrca Fonle 500 VICENCIA atéo 6!aldoexcrcico fineetrod.202l PARTES
CONTR,ATANTES r ftefe't@ Nlúrcipal d€ A.e'ál e CT N'00o? 1/2021 - I 8 04 ?l - Y M LOCACOES
E EVENTOS LIDA , RS I 50 OOO.OO

EXTRATO DE CONTRÀTO
DISPENSA N" DPMOI62023
oBJETo Loc,{ÇÂoDotMóvELstTUADoNAAVENIDATÁNCREDoNEvEs,:86 cÊNTRo

CAA}ORA/PB PARA FÚ\CIONAMENTO DO ALMOXARIFADO CENTRÀL DESTA PRETEI-
TURA, coNroRME sol-lctr,{ÇÃo DA SECRETARIA DE ADMTNISTRAÇÂo FUNDAMENTo
LEGAL D$posa de L,.uâÇão Í" DPoool6/2023 DoTAÇÃo 02 aooo ExECUTIvo02or3o sE-
CRETARTÁ DE ÀDMrNlsr&ACÃo E GEsrÀo DE pEssoAS 02030 04 r 22 2ooi 3or 7 MANUTEN-

ÇÀoDÀsATrvrDÀDESDA sEc ÀDMrNrsrRÁÇÃoE l l eo 16 oo oo 5oo-ourRos sERvtcos
DE TERcElRos pEssoA FrsrcA ESsAs DorAcóEs poDERÀo SoFRER ALTERAÇôEs
VIGÉNCIA: até l4104/2024 PARTES CONIRAIANTES: PÍ.fertúa MDrcipàlde Cúpdà e a P.soa
Fisica WIHALLY CARTALHO ALVES - CPF n'076957454-80 ' CT N'00079/2021 - DÁTÁ Dl:
ÂS SINÂTLIRA DO CONTP-{TO: 14 04 2021 VALOR TOTAL RS l4 400.00 (QUATORZE MIL E

QUATROCENTOS REAIS)
CaâpôrÀ - PB, 14 deAbril de 2023
(-NISTIÁNO FENtrF,IRA MONTI IRO
Pr.íeito Co.sütucio,rl

Prcfehura f,lunlclpal
de Gaaporã

PREIEITURÂ MIiNICIPÁL DE CÁÂPoTÁ
GAAINETI' DO PRETEITO

EXTRATO DE CONTRATOS
CEÂMÂD^ PúBLIca !t' oo{ol2o23
OB'ETO: ÀOUISICÀO DE GE.\EROS ÀLIMENTiCIOS DA ACRICULTURA FAMILIAR ü DO
EMPREEN'DEDOR FAMILIÂR RURAL DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROCRAMA
NÂCIONÁL DE,ILIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE FIJNDAMENTO LEGÂL ChúAdS PÚbTCâ

n' mo0l/2ô21 DOTAÇAO 02 0000 - EXECUTIVO 002 0r0 SÊCRETÂRI,A DE EDUCAÇAO
o2o7o I 2 loÕ too5 2o3l vAv, I LNçÀo DA ArlMlN tAÇÀo L5(oLAR.l .l ao lO oo m §oo
MÁTERIAL DEcoNsuMo i 3 90 30 oo oo 552 MÁTERTAL DE coNsuMo EssAs DorÁÇÕEs
PODERÀO SOFRERÀfERAÇÓES VIGÊNCIA âé o 6náI do ercrcicF fim..Úo d. ]02] PARTES
CONTRATANTES Preíerú Mmcipál deCeporã. ú npr.s CAPRIBOM COOPERÁllvA DO§
PRODUTORES RIrR{lS DE MONTEIRO LTDA CNPJ n'08855 041/00n1{0 - CONTRÁTO N'
OOOô9'2011 Daudoúnero i4 O-,1 2O!l vALOR IOIAI RSaS 480.00(NO\ !\ IA t lACS Vll
E QUÀTROCENTOS E OITENTÂ REÂIS) COOPERATIVA MISTA DOS PROOUTORES RtJ&AIS
NA AGRICULIu-R{ FAMILIAR DÁ PARAIBA CNPJ n" 24 617 299/0OOl-58 ' CONTRATO N'
0@70/2023 Dara do confato l4104/2021- VALOR TOTAL R$ 150 119,50 (CENTO E CIIiQUEN -

TA MIL TREZSNTOS E II.INTA E NOVE REÂIS E CINQUENTA CENTAVOS) COOPERATIVA
DOS PRODUTORES E AGRICULTORES DÂ ZONÀ O^ MÁTA NORTE. AGRINORTÉ CNPJ n'
41092823/000t,71-CoNIRÁTON'0007t/20?l Dala do cont alo r410{/2022 VALOR TOTAL
RS 215 725,00(DUZE^-TOS E QUINZE MIL E SETECENTOS E vl:,iTE E ClliCO REAIS)e COO.
PERATIVA DOS PRODWORES DE RÀIZES ETLTBERCULOS DA PARÀIBA, NHAMECOOP.PB

CNPJn"46 838 624/0001,83, CONTRATo N" 000?y2021 DaradoconEaro t4/04/2022 VALOR
TorÀL R$ 53 41 5,oo (crNeuENTÂ E TRÊs MIL E eUATR(rENTos E eulNzE REAts)
Caapo.ã - PB, I 7 de Abnl de 2023
CRJ§TIÁNO FERRf, IRÂ MONTEIRO

PRUrUI I !RÂ !tI :.'I( IPÂl. tl| }l,{NAiRA

avtso DE DEctsÃo DE RECURSo
TOM^I,^ DE PRÊçO N'ü»1,12022

Rf,TrFrcAÇÀo
O Presirlêntr dâ ComissÀô d. Lrc,tãçào rôm públ,co peá úth.cm.nto d6 nc,bnies púr,cpànt6 ã
redneÉo & avs & d.crsào d. Íalm dã Tmà.h d. Prao N'0001 4/2022, Frbl i@dô no ôa l4104/2021
no Di,áno Ofrc,al do Esiádo da Poiba (pas 5l ). Jomal a Un'ào ( pás 28 ) . Dtáoo O6clal da União ( Edi-
ção ?2 S.ção llPáBina 257- OlEão Prcíc'niâ5/Estado d! Púaib6/Pr.f.!tura Múicilol & M@iÉ),
" r cdo objeto Cont'alaào de mpre.sp.cralEda púa

'mrlútação
dc râvtoorâção @ v6

s úbda do muicipo d. M@iÉ?B confm€ conü'ato <L Épd* N' 9?3 773/2021/M DR./
§n(Á, útromú qÉo RÉle lnterpoío p.lâ €mpÍêe EKS CONSTRUCÔES E SERVICOS L1DA,
CNPJ: 02 750 635/0001 -l I , rôfddnê Á propoía <lc prcços da dpre vmcêdoÉ Ml CON STRUÇOES
LTDA CNPJ N'22 615 788/000l -45. fo' lulerdo I M PRmEDENTE, 6nlmê pd6d Júid'cô, @í-
li* r6u:âl c d..isão OLfosih. a C@lssào P.mú.ni. & L,cl!aç& dôr. hu,.ip@ vm r.tú@ a
irfomação do 3vie út6q, mromú<lc a todos os paftc,púr.r qlc d.v. s d.*oc'ddd.b do av,s
aÍsid o l.mo "ab.rt@ dc p.opostls , t6dc.o v'sla qw .re f& p.@sa'd Ja 6uÍ t E@assadâ
no p.êeie prl)..s lrcilrióno OuuDs .$lú@mmtot ú Prcf.rhia Múrclpal, dás 08 00 ià6 I I mhs,
.r.àvés do SerG <k Lrcit4ào, na Rúrci Ros, SN. Ccnúo, Moaiô-PB

MbâiÉ - PB, I 7 dê âbnl dê 2023
JosÉ ÀLBERror v REsJUNtoR

PEid6I.d. CPUPMM

pRErilTtrRA MtrNtctpÂt- DE MA!iÁiRÁ

EXTIAIO DE CONTRATO
PREcÁo ELETRôNtco No omr3/rorj
oBJETo ÂQUISIÇÀo DE MATERIAIs MÉDICOS PARA,A PREFETTUf,A ML,NICIPÀL DE MÂ.

TTNDAMENTO LECAL LEI FEDERÁLN'IO 520,2002, DECRETO FEDERALN" IO O24DOI9, LEI
FEDERALN'8.66íl99lrLEl COMPLEMENTAR FEDERÁLN" l2112006, LEI COMPLEMENTAR
FEDERAL N'I4?/20I4
RECURSOS: 20 ?OO FLNDO MUNICIPAL DE SAÚDE , IO ]OI IOO8 2O4I GESTÀO E MANU,
TENÇÃo Do Bloco DÂ,\TENÇÀo BÁsrcA. ro lo2 roos 204? oESTÀo E MÀNUTENÇÀo
Do Bloco MÀc- MÉDlÂ E ALl coMpLExlD^DE; ro lol roo8 2o5o MANUTENÇÀo DAs
ATTVTDÁDES DOS AGEvtlS COMUN|IÁRlO Dt SAI DE lOlol lOO82o<)VA\UTLN({O
DAS ATIVIDÂDES DA SECRETARIA DE SAUDE IO 3O] IOO8 2054 PROGRA]!1A NACIONÂL
DE eu,{LIFIcÂÇÂo DAAsstsrÊNctA FÁRMAcÊurtcÁ- ELEMENTo oE DEspEsA llgo lo
MAT€RIAL DE CONSUMO

OBJETO: AQUISIÇÀO DE GULOSEIMÂS DE ACORDO COM A NECESSIDÁDE DA SECRÊ
TApJA DE EDUcAÇÀo DEsrE MLNIciPto FUNDAMENTo LECAL Dspensá dc Lrnaçàó
N"DVOOOIIDO2] DOTAÇÀO' 02OOOO EXECUTIVO 02 O?O SECRETARIA DE ÊDUCAÇÀO
o2oTot2lol toot 2041 LxLcl ÇÀo Dt. 4(ÔI's Do PRoc s.\t ARto tDuaÁçÀo QsE
3I9030oooo55o MÁtERtaL DÉ coNsuMo EssAs Dor Çôgs poDE RÀo soFRER A l-TIi
ÀAÇÔES vICÉNCIA aré l?/062023 PARTES CoNTRATANTES Prcf€itur5 Múrcrpal d€Cepo.àe
â EôpÉsa RODRIGUES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ n'48 10ó 423l00o I - l 7 C-t N"
OOO8O/202] DÁTA DEASSINATI]RA DO CONTRATO I7042023 VALORTOTAL R$I7:]90.80
(DEZESSETE MILTREZÉNTOS E NOVENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS]
CúpoÉ - PB, I 7 de AbÍil de 2023
CRJSTIÀNO TERR.EIR{ MONTOIRO
PÍêÍêito Comúru.iorrl

EXTRÁTO DE CO\TRÂTO
DISPF.NSÂ N. Í)VíXtOr r r02.l

Prcfêltura ilunlclpal
deArclal

EXTNAIO

2$\lr,acú - Érüve't+ âe Gu-*-rL

FAM
, \

STEPUB - §raE,* c€*l.lr*&e * FúaúcÂçó§ r*t3§

trlrÁnrs [Srrsral
D[§ MUNITIPIBS 08 ES'ADCI OA PARAIBA

TEE'

Parâibâ,l8deAbrilde2023 . Diário Oficial dos Municípios do Estado daPârâiba ' ANO xlv N"3345

lrcrr,r.çÃo
EXTRA.To DE CoNTRAToS - CIIAMADA PÚBLICA N"

000012021

oBJETO: AQUISIÇÂO DE GÊNEROS ar-rUerriCrOS Oa
AGRICULTURA. FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR
RURÁL DESTINADO AO AITNDIMENTO DO PROCRAMA
NACIoNAL DE ALIMENTAÇÃo ESCOLAR PNAE.
FUNDAMENTO LEGAL: Chamada Pública n" 00001/2023.
oora.çÃo: 02.0000 ExECUTIvo 002.0?0 SECRETARTA DE
EDUCAÇÀo.02070.r2.306.100s.2031 vA\urFNÇÀo DA
AUMENTAÇAO ESCOLAR 3.3.90.30.00.00.500 - M^1',ERIAL DE
CONSUMO 3.3.90.30.00,00,552 - MATERIAL DE CONSUMO
ESSAS DoTAÇÕFS PoDFRÀo SoFRF,R AL n RAÇÔI S.

ItGÊxCIa, até o finâl do exercício finânceiro de 2023. PÁRTES
CONTRA.TANTES: Prefeitura Municipal de Caaporã e as empresas:
CAPRIBOM COOPT,RATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE
MONTEIRO LTDA - CNPJ n" 08.855.043/0001-60 - CONTRATO
N" 00069/2023 Dâta do côntÍato: 14/04/2023 VALOR TOTAL:
R$ 93.480,00 (NOVENTA E TRÉs MrL E euArRocENTos E
OITENTA REAIS). COOPERATIVA MISTA DOS PRODUTORES

§'w'!v.diâriomunicipal.com.br/famup

RURAIS NA AGRICULTURA FAMILIAR DA PARAIBA CNPJ
n" 24.631 .29910001-58 - CONTRATO N' 00070/2023 Data do

@ntraÍo'. 1410412023 VALOR TOTAL: R$ 150.339,50 (CENTO E
CNQIJENTA MIL TREZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E

CINQUENTA CENTAVOS), COOPDRATIVA DOS
PRODUTORES E AGRICULTORES DA ZONA DA MATA
NORTE- AGRINORTE CNPJ n" 41.092.823/0001-71 -

CONTRATO N" 00071/2023 - Data do confiato: 14104/2022

VALOR TOTAL: R$ 215.725,00 (DUZENTOS E QIIINZE MIL E

SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS) e COOPERATIVA
DOS PRODUTORES DE RA.IZES E TUBERCULOS DA
PARÁIBA- INHAMECOOP-PB CNPJ n" 46.838.62410001-83 -
CONTRATO N' 00072/2023 Data do contrato: 14104/2022
VALOR rOrAL: RS 51.415,00 (CTNQULNtA F TRiS Vll L

QUATROCENTOS E QUNZE REAIS).

Caaporã - PB. l7 de Abrildc 2023

C NS TU N O F E R RE IRÁ MO NTE IRO
Prefeito Constitucional

Publicâdo por:
Ziorelh RibeiÍo Placido Castro

Código Identi EF8O2D9

I-ICITAÇÃo
EXTR{TO DE CONTRATO _ DISPENSA N" DVOOOTI/2023

ETO: AQUISIÇÂO DE GULOSEIMAS DE ÂCORDO COM A
NECESSIDADE DA SECRTTARIA DE EDUCAÇÃO DES.IE
MINCÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n'
DV000l l/2023. oouÇÀo: 02.0000 - ExECUTIvo 02.070
SECRETARTA DE EDUCAÇÃO o2oi0.1z.36t.to}s.2943 -
FxICUÇÀo DL AÇÔEs Do PROC, SA]-ÁR]O EDUCAÇÀO

QSE 3.3.90.30.00.00.s50 - MATERIAL DE CONSUMO ESSAS
DotAÇôES poDLRÀo soFRLR AL'tERAÇôIS. ttcÊrctl,
aré I 7,06/20.2J. PARTES COI{TR{T \NTES: Pre[eitura Municipal
de Cââporà e a Lmpresa: RODRJCUTS CON,'ltR( lO DE
AIll\4t\ tOS llDA - CNPJ n' 48.10ó.423'0001-17 - Cl N0

OOOSO/2023 _ DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:
7.04.2023 VALOR TOTAL: R$ 17.390,80 (DEZESSETE MIL

EZENTOS E NOVENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS)
aaporã - PB, l7 dc Abril de 2023

CRISTIANO FER REIRÁ MONTEIRO
Prefeito Con§itucional

Publicado por:
Zioreú Ribeiro Placido Castro

entiíicador:FAF05C22

GÀBINETE DO PREFEITO

RESOLVE:

Art. 1' EXONER{R. â servidora ALIANE AMANDA AVELTNO
DE ARAIjJO TAVARES- inscrita no CPI- sob n" 010.161.934-08 do

ç

SEcRETARIA DE.A.DMIN,ISTR{ÇÃo E GEsrÃo DE
PESSOÂS

PORTARIÂ N.302/2023

PORTARIA N-302/2023 Caaporã em ,14 de abril de 2023.

o pREFErro coNsrtrt cto\AL Do v[ \'rcípro DE
cAÁPoRÃ, EsTADo DÀ PARAÍBA, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pelo Artigo 81 Incisos V e VIII da Lei OÍgânica do

Município e em conformidade com a LeiN-761/2019 de 04 de Junho
de 2019.

I